[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 091 - 2020
Solicitação de informações sobre planejamento e/ou interesse da Sabesp em realizar a extensão da rede de água na estrada que liga a aldeia dos índios, para atenderem aos moradores que ali residem, localizada no Jardim Alvorada.
APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Encarregado do Posto de Operação da Sabesp em Pariquera-Açu, informe o seguinte:

Existe planejamento e/ou interesse da Sabesp em realizar a extensão da rede de água na estrada que liga a aldeia dos índios, para atenderem aos moradores que ali residem, localizada no Jardim Alvorada, Pariquera-Açu?

Em caso positivo, qual o prazo previsto?

JUSTIFICATIVA:

Tal ação se faz necessária, pois os moradores sofrem com a falta de água, elemento essencial à vida e direito do cidadão.

Solicito que cópia do presente requerimento seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para conhecimento e apoio.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de agosto de 2020.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”